PORTARIA N.º 390/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa  Gestora  e  Fiscais  do  Contrato
057/2022  -  GMS  5764/2022,  firmado  entre  a
Empresa Almaq Equipamentos para Escritório
LTDA e a Universidade Estadual do Paraná.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual

nº  10.086/2022,  que  dispõem  sobre  a  fiscalização  dos  Contratos

Administrativos;

considerando o protocolo n.º 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes servidores como Gestora e Fiscais do Contrato

057/2022 -  GMS 5764/2022,  firmado entre a Empresa Almaq Equipamentos

para Escritório LTDA e a Universidade Estadual do Paraná:

NOME N.° CPF FUNÇÃO CAMPI

Josiane Rowiechi XXX.259.549-XX Gestora -

Ednaldo de Sousa  XXX.424.279-
XX

Fiscal Apucarana

Celso Santo Grigoli XXX.866.559-XX Fiscal Campo Mourão

Ligia Siebeneichler
Sackser

XXX.925.369-XX Fiscal Curitiba I

Carlos Alberto Machado XXX.276.529-XX Fiscal Curitiba II

Dráusio Ney Pacheco
Fonseca

XXX.015.808-XX Fiscal Suplente Curitiba II

Marcia Regina Geraldo XXX.101.819-XX Fiscal Paranavaí

Paulo Cesar Almeida de
Oliveira

XXX.975.709-XX Fiscal Paranaguá

Sergio Werle XXX.538.179-XX Fiscal União da
Vitória

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Priscila de Sousa Pacheco XXX.150.289-XX Fiscal Reitoria

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria 454/2023 –

REITORIA/UNESPAR e revoga as Portarias n.° 1310/2022, 102, 640, 641, 642,

644, 645/2023, 407 e 1148/2024 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 26 de março de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

	NOME
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	CAMPI
	Josiane Rowiechi
	XXX.259.549-XX
	Gestora
	-
	Ednaldo de Sousa
	XXX.424.279-XX
	Fiscal
	Apucarana
	Celso Santo Grigoli
	XXX.866.559-XX
	Fiscal
	Campo Mourão
	Ligia Siebeneichler Sackser
	XXX.925.369-XX
	Fiscal
	Curitiba I
	Carlos Alberto Machado
	XXX.276.529-XX
	Fiscal
	Curitiba II
	Dráusio Ney Pacheco Fonseca
	XXX.015.808-XX
	Fiscal Suplente
	Curitiba II
	Marcia Regina Geraldo
	XXX.101.819-XX
	Fiscal
	Paranavaí
	Paulo Cesar Almeida de Oliveira
	XXX.975.709-XX
	Fiscal
	Paranaguá
	Sergio Werle
	XXX.538.179-XX
	Fiscal
	União da Vitória
	Priscila de Sousa Pacheco
	XXX.150.289-XX
	Fiscal
	Reitoria

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 390/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa Gestora e Fiscais do Contrato 057/2022 - GMS 5764/2022, firmado entre a Empresa Almaq Equipamentos para Escritório LTDA e a Universidade Estadual do Paraná.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual nº 10.086/2022, que dispõem sobre a fiscalização dos Contratos Administrativos;

considerando o protocolo n.º 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes servidores como Gestora e Fiscais do Contrato 057/2022 - GMS 5764/2022, firmado entre a Empresa Almaq Equipamentos para Escritório LTDA e a Universidade Estadual do Paraná:

		NOME		N.° CPF		FUNÇÃO		CAMPI

		Josiane Rowiechi		XXX.259.549-XX		Gestora		-

		Ednaldo de Sousa		 XXX.424.279-XX		Fiscal		Apucarana

		Celso Santo Grigoli		XXX.866.559-XX		Fiscal		Campo Mourão

		Ligia Siebeneichler Sackser		XXX.925.369-XX		Fiscal		Curitiba I

		Carlos Alberto Machado		XXX.276.529-XX		Fiscal		Curitiba II

		Dráusio Ney Pacheco Fonseca		XXX.015.808-XX		Fiscal Suplente		Curitiba II

		Marcia Regina Geraldo		XXX.101.819-XX		Fiscal		Paranavaí

		Paulo Cesar Almeida de Oliveira		XXX.975.709-XX		Fiscal		Paranaguá

		Sergio Werle		XXX.538.179-XX		Fiscal		União da Vitória

		Priscila de Sousa Pacheco		XXX.150.289-XX 		Fiscal		Reitoria

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria 454/2023 – REITORIA/UNESPAR e revoga as Portarias n.° 1310/2022, 102, 640, 641, 642, 644, 645/2023, 407 e 1148/2024 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 26 de março de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)